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Kainuun edunajaminen

MH § 94

Kainuun edunajamisen ajankohtaiskatsauksen tarkoituksena on ar-
vioi da Kainuun aluekehityksen tilannekuvaa sekä käydä keskustelua
maa kun nan edunajamista koskevista asioista.

Tämän asian käsittelyn aikana kokoukseen osallistuvat kutsuttuina
asian tun ti joi na kansanedustajat Merja Kyllönen ja Tuomas Kettunen
se kä Vihreiden puoluevaltuuston puheenjohtaja Silja Keränen ja Kai-
nuun ELY-keskuksen ylijohtaja Jaana Korhonen.

1)  Yliopistokoulutuksen vahvistaminen Kainuussa

Yliopistokeskusmaakuntien maakuntajohtajien ja yliopistokeskusten
joh ta jien yhteinen kokous pidetään 3.5.2021. Tarkoituksena on val-
mis tel la yhteistä esitystä opetus- ja kulttuuriministeriölle yli opis to kes-
kus ten roolin vahvistamiseksi erityisesti yliopistollisen koulutuksen
tuot ta ja na alueille.

Kainuun liiton, Kajaanin kaupungin, Kajaanin yliopistokeskuksen ja
Ka jaa nin ammattikorkeakoulujen edustajat pitivät asiaan liittyvän val-
mis tau tu mis ko kouk sen 23.4.2021. Yliopistokeskusten yhteisen esi-
tyk sen lisäksi tilaisuudessa päätettiin käynnistää Kajaanin yli opis to-
kes kuk sen kehittämistä koskeva valmistelutyö, jossa painopisteinä
ovat erilaiset koulutushankkeet. Valmisteluun liittyen otetaan yh teyt tä
mm. Oulun yliopistoon ja opetus- ja kulttuuriministeriöön.

2)  Kainuun lentoliikenteen jatkuvuuden turvaaminen

Kajaanin lentojen ostopalvelujen operaattori vaihtui Traficomin pää-
tök sel lä; liikennettä hoitaa tanskalainen perheyhtiö DAT. Muut tu nut ta
tilannetta on jo käsitelty mm. Kainuun lentoliikenteen alue työ ryh mäs-
sä ja Kainuun matkailufoorumissa. Kainuun maa kun ta hal li tuk sen
viesti on ollut vahvasti esillä em. tilaisuuksissa ja julkisuudessa. Yh-
teis työn tiivistäminen maakunnan sisällä ja erityisesti mat kai lu alal la
on käynnissä.

Pohjois-Suomen lentoliikennehankkeen piirissä on todettu, että kaik-
kien Pohjois-Suomen lentokenttien toiminta ja ennen kaikkea kasvu
on riippuvainen matkailuliikenteestä. Suurin osa Lapin kentistä ja
Kuu sa mo ovat jo nyt matkailuliikennepainotteisia. Mutta myös Oulun,
Ro va nie men, Kemin ja Kajaanin kenttien liikenteen kas vu mah dol li-
suu det ovat kansainvälistyvän matkailun varassa.



Edelleen on todettu, että saavutettavuuden parantamiseen Poh-
jois-Suo mes sa tarvitaan lentoliikenteen lisäksi rautatie- ja maan tie lii-
ken teen parempaa hyödyntämistä sekä kaikille näille alueiden si säis-
ten matkaketjujen kehittämistä. Tämä teema tulee olemaan yksi
mah dol li nen kehittämishanketeema, jota maakuntien yhteistyöllä ale-
taan selvittää.

3)  Valtakunnallinen liikennejärjestelmäsuunnitelma on val mis-
tu nut

Valtioneuvosto on hyväksynyt valtakunnallisen lii ken ne jär jes tel mä-
suun ni tel man vuosille 2021-2032 ja antanut sen selontekona edus-
kun nal le 15.4.2021.

Itä-Suomen maakuntien edustajilla on ollut 26.4.2021
etätapaaminen mi nis te ri Harakan kanssa. Keskustelun aiheena
Itä-Suomen liikenteen kär ki hank keet.

4)  Viestintäyhteydet kuntoon matkustajajunissa

Liikenne- ja viestintäministeriö järjesti 14.4.2021 pyöreän pöydän ti-
lai suu den, jossa keskusteltiin viestintäyhteyksien toimivuudesta mat-
kus ta ja ju nis sa. Tilaisuudessa valtio ja yritykset sopivat, että ku lu va na
vuonna laaditaan yhteinen suunnitelma viestintäyhteyksien ke hit tä-
mi sek si. Itä-Suomen maakuntien kesken on sovittu tehdä asiaan liit-
ty vä yhteinen aloite nopeiden mobiliiyhteyksen saamiseksi kun toon
matkustajajunissa Itä-Suomen reiteillä.

5)  Barentsin Euro-arktinen alue, Arktinen neuvosto ja Arktinen
foo ru mi: tilannekatsaus Kainuun edunajamisen näkökulmasta

Tehdään yleiskatsaus em. pohjoisten alueiden kannalta merkittäviin
yh teis työ foo ru mei hin, joissa on käynnissä puheenjohtajuuden vaih-
dok set. Suomi tulee olemaan Barentsin Euro-arktisen neuvoston pu-
heen joh ta ja 2021-2023; puheenjohtajauusohjelma on val mis tu mas-
sa. Lapin liitto on ehdolla Arktisen alueiden foorumin pu heen joh ta-
jak si. Barentsin alueneuvostossa on käsitelty uutta toi min ta so pi mus-
ta (Terms of Reference), joka on määrä hyväksyä syksyn ko kouk-
ses sa. Myös työryhmien (uudelleen)organisointi on valmistelussa.
Kai nuun liiton osalta työryhmien edustajat on päivitetty.

6)  Hallituksen puoliväliriihen tulokset

Arvioidaan hallituksen puoliväliriihen tuloksia ja Kainuun tulevia val-
tion talousarvioihin liittyviä tavoitteita.

7)  Muut mahdolliset ajankohtaiset asiat



Lisätietoja asiasta antaa maakuntajohtaja Pentti Malinen, puh. 044
797 0197 tai sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@ kai nuun liit-
to.fi.

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakuntahallitus merkitsee tiedoksi saamansa informaation ja käy
asia koh tiin liittyvää evästyskeskustelua.

Maakuntahallitus:
Käydyn keskustelun jälkeen maakuntahallitus hyväksyi
maakuntajohtajan ehdotuksen.
_______


